
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

PROVINCIA DI MILANO

RIDEFINIZIONE ZONE FARMACEUTICHE E RETTIFICA MERO ERRORE 
MATERIALE NELLA NUMERAZIONE DELLE STESSE Nr. Progr.

Seduta NR.

 4 

09/01/2018

 1 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno NOVE del mese di GENNAIO alle ore 18:00 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 09/01/2018 

 

OGGETTO: 

RIDEFINIZIONE ZONE FARMACEUTICHE E RETTIFICA MERO E RRORE 
MATERIALE NELLA NUMERAZIONE DELLE STESSE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 28.05.2012 “Revisione pianta organica 
farmacie in attuazione ai disposti della L. 27/2012 del 24.03.2012” si era provveduto 
all’individuazione delle sedi farmaceutiche del Comune di Busto Garolfo; 

- due sedi farmaceutiche, all’atto dell’adozione della predetta deliberazione, risultavano 
vacanti; 

- a seguito dell’avvenuta approvazione, da parte di Regione Lombardia, della graduatoria di 
concorso straordinario per l’assegnazione delle sedi vacanti, una sola delle sedi risulta essere 
stata assegnata e, nello specifico, quella corrispondente alla Zona 3; 

- risulta tutt’ora vacante la sede farmaceutica n. 4 che comprende il territorio comunale della 
fraz. Olcella; 

- la frazione Olcella ha oramai una popolazione residente pari a circa 1000 abitanti; 

- la frazione Olcella è de localizzata rispetto al nucleo urbano del capoluogo; 

- non vi è un servizio di trasporto pubblico che la colleghi al capoluogo e, pertanto, gli 
abitanti non automuniti, hanno difficoltà ad accedere al servizio farmaceutico; 

Ritenuto, al fine di offrire il servizio farmaceutico ai residenti nella frazione, di provvedere 
ad una nuova determinazione delle zone variando i confini della sede tutt’ora vacante, facendoli 
coincidere con il territorio della frazione Olcella; 

Dato atto, inoltre,  dell’intervenuto errore  materiale nella numerazione delle diverse zone 
farmaceutiche avvenuta in occasione dell’adozione della predetta deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 29 del 28.05.2012, e di dover conseguentemente provvedere con il presente atto, alla 
rettifica, come segue: 

 
ZONA 1 – privata, istituita e funzionante (Farmacia Mucchiati di Busto Garolfo snc), così 
delimitata: 
 
limite sud del territorio comunale – tratto di via Gramsci – tratto di via Pergolesi – via 
Randaccio – via Monte Bianco – via Buonarroti – tratto di via S.G. Bosco – via Roma – via 
Mazzini – via Isonzo – Canale Villoresi 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 09/01/2018 

 

ZONA 2 – comunale, istituita e funzionante (Azienda Farmaceutica Municipalizzata), così 
delimitata:  
 
limite est del territorio comunale – Canale Villoresi – via Isonzo – Via Mazzini – via Roma 
– tratto di via S.G. Bosco – via Tagliamento – via Legnano 

 
ZONA 3 – privata, istituita e funzionante (Farmacia dr. Stefanetti Giancarlo), così 
delimitata: 
 
confine nord del territorio comunale – frazione Olcella – confine ovest territorio comunale – 
tratto di via Gramsci – tratto di via Pergolesi – via Randaccio – via Monte Bianco – via 
Buonarroti – via S.G. Bosco – via Tagliamento – via Legnano 

 
ZONA 4 – vacante, così delimitata: 
territorio fraz. Olcella 

Acquisiti i pareri favorevoli dell’Ordine dei Farmacisti – prot. 2017/02147 del 27.12.107 –  
e  di A.T.S. – prot. 144392 del 28.12.2017,  pervenuti rispettivamente in data 28.12.2017 – ns. prot. 
23865 ed in data 28.12.2017 – ns. prot. 26948;  

Vista la proposta di delimitazione delle sedi e ritenuto che la stessa soddisfi l’esigenza di 
garantire un appropriato servizio alla popolazione; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area Territorio e Attività 
Economiche;  

Vista la Legge 02.04.1968, n. 475; 

Vista la Legge 24.03.2012, n. 27; 

 Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

- Di approvare, per i motivi esposti in premessa e facenti parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione, la ridefinizione delle zone farmaceutiche provvedendo altresì alla 
nuova delimitazione della sede tutt’ora vacante, facendone corrispondere i confini con il  
territorio della frazione Olcella; 

- Di provvedere inoltre, dato atto dell’intervenuto errore materiale nella numerazione delle 
diverse zone farmaceutiche avvenuta in occasione dell’adozione della deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 29 del 28.05.2012, alla rettifica della numerazione delle stesse, come 
segue: 
 
ZONA 1 – privata, istituita e funzionante (Farmacia Mucchiati di Busto Garolfo snc), così 
delimitata: 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 09/01/2018 

 

limite sud del territorio comunale – tratto di via Gramsci – tratto di via Pergolesi – via 
Randaccio – via Monte Bianco – via Buonarroti – tratto di via S.G. Bosco – via Roma – via 
Mazzini – via Isonzo – Canale Villoresi 
 
ZONA 2 – comunale, istituita e funzionante (Azienda Farmaceutica Municipalizzata), 
così delimitata: 
 
limite est del territorio comunale – Canale Villoresi – via Isonzo – Via Mazzini – via Roma 
– tratto di via S.G. Bosco – via Tagliamento – via Legnano 
 
ZONA 3 – privata, istituita e funzionante (Farmacia dr. Stefanetti Giancarlo), così 
delimitata: 
 
confine nord del territorio comunale – frazione Olcella – confine ovest territorio comunale – 
tratto di via Gramsci – tratto di via Pergolesi – via Randaccio – via Monte Bianco – via 
Buonarroti – via S.G. Bosco – via Tagliamento – via Legnano 

 
ZONA 4 – vacante, così delimitata: 
 
territorio fraz. Olcella. 
 

 Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 Allegato esplicativo: planimetria zone. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 4 DEL 09/01/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 4 del 09/01/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

RIDEFINIZIONE ZONE FARMACEUTICHE E RETTIFICA MERO ERRORE MATERIALE NELLA 
NUMERAZIONE DELLE STESSE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Geom. ANGELO SORMANI

Data   29/12/2017

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




		2018-01-11T14:08:33+0100
	ANDOLINA GIACOMO


		2018-01-11T15:23:54+0100
	BIONDI SUSANNA




